
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

с. Комаровка Кировского района» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

с. Комаровка 

от 3 октября 2022 г.                 Приказ № 10-1 

 

 

 

«О проведении стартовой диагностики» 

С целью проведения стартовой диагностики уровня сформированности 

функциональной грамотности обучающихся в соответствии с приказом Министерства 

образования Приморского края № 1022-а от 16 сентября 2022 года «Об утверждении 

регионального плана мероприятий, направленного на формирования и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных  организаций ПК, на 

2022-23 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения диагностических  работ. (Приложение №1) 

2. Провести диагностическую работу для учащихся 8 и 9 классов. 

3. Диагностическую  работу провести на основе размещенного на портале РЭШ 

электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности по трем 

направлениям (математическая грамотность, читательская грамотность и 

естественнонучная). Использовать только варианты работ указанные  в таблице 1. 

4. Диагностические работы провести только с использованием компьютера. 

5. Ответственным  за контроль деятельности детей вовремя проведения 

диагностических работ назначить заместителя директора по УВР Трифонову А.В. 

6. Ответственным  за организацию проверки работ в период  с 24 по 26 октября 2022 

года назначить заместителя директора по УВР Трифонову А.В., Нестеренко Н.Л., 

Забелину С.М. 

7. Ответственным за размещение результатов работ в систему ВСОКО в период с 26 

октября по 07 ноября 2022 года назначить заместителя директора по УВР 

Трифонову А.В., Нестеренко Н.Л., Забелину С.М. 

 

 

Врио директора МБОУ «ООШ с.Комаровка» :                 Н.Ю.Литвинова     

 



 

 

Приложение №1 

 

График проведения диагностических работ 

 

№ 

п/п 

Направление Класс Дата  Время 

1 Математическая 

грамотность 

8,9 12.10.22 10-45 

2 Естественнонаучная 

грамотность 

8,9 13.10.22 09-50 

3 Читательская  

грамотность 

8,9 14.10.22 10-45 

 


